



## Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

København, 25. februar 2014  
Sagsnr.: 24399  
Dok.nr.: 641217

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 135 (FLF alm. del) stillet den 28. januar 2014 efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V)

### Spørgsmål nr. 135

"Af regeringens Vækstplan for Fødevarer fra december 2013 fremgår det, at regeringen vil invitere danske fødevarevirksomheder til deltagelse i et nyt partnerskab, der skal sætte solide danske fingeraftryk på udarbejdelsen af BAT-konklusioner for virksomheder, der producerer fødevarer, drikkevarer og mælk. Ministeren bedes redegøre for, hvor langt regeringen er med at gennemføre forslaget, hvordan det finansieres, hvornår regeringen forventer at have gennemført forslaget endeligt samt hvilke konkrete mål regeringen har i forhold til at sætte solide danske fingeraftryk på udarbejdelsen af BAT-konklusioner for virksomheder, der producerer fødevarer, drikkevarer og mælk."

### Svar:

Der er til besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra miljøministeren.

Miljøministeriet har styrket BAT-BREF indsatsen for at kunne sætte solide danske fingeraftryk på formuleringen af EU's BAT krav.

En af aktiviteterne i den styrkede BREF indsats er at samle relevante virksomheder til at deltage i partnerskab for revision af BAT-konklusionerne for virksomheder, der producerer fødevarer, drikkevarer og mælk. Det første partnerskabsmøde blev afholdt i december 2013.

Partnerskabet støttes af et sekretariat. Udgifterne til sekretariatet finansieres til og med 2016 af Miljøstyrelsens driftsmidler, mens deltagerne i partnerskabet selv dækker deres rejseudgifter og tidsforbrug.

Indsatsen i partnerskabet følger forløbet af EU's proces med at revidere miljøreglerne. Revisionen forventes at slutte i 2016.

Det er regeringens mål, at indsatsen sikrer, at der opnås gode BAT-konklusioner, der er til fordel for Danmarks interesser.

Dan Jørgensen

/ Thomas Falke Mortensen